КОНТРАКТ  № _____

              Фергана                                                                                    «______» ____________2022 г.

___________________________________ расположенное по адресу: г.______________________________, ул ______________, в лице Директра ___________, действующей на основании Устава именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и  ……….., расположенное по адресу: Республика Узбекистан, ………, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Директора .......... действующего на основании Устава., с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
Продавец продает, а Покупатель покупает Товар в соответствии со спецификациями в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта. Поставляемый Товар является новым, не бывшим в употреблении, произведенным в 2021 г.

	2. КОЛИЧЕСТВО
Согласно Приложения № 1.

	3. КАЧЕСТВО
Качество Товара должно соответствовать техническим характеристикам и данным производителя.
Продавец гарантирует высокое качество Товара. Замененный дефектный Товар и/или его части возвращаются Продавцу по его требованию и за его счет в срок, согласованный сторонами. Транспортные и другие расходы, связанные с возвратом или заменой дефектных Товаров, а также допоставкой недостающих Товаров несет Продавец.

	4. ЦЕНА
4.1. Цены на Товар устанавливаются в узбекских сумах.
4.2. Общая сумма Контракта_______________________________ сум (_____________________) узбекских сум.

	5. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
5.1. Покупатель производит оплату в размере 30 (тридцать) % от стоимости Товара в узбекских сумах на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Контракте в пункте 11, в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Контракта.
5.2. Покупатель производит оплату в размере 70 (семьдесят) % от стоимости товара в узбекских сумах на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 11 настоящего Контракта, после поставки и принятия товара на условии DAP Ташкент, указанного в Приложении №1 к настоящему Контракту в течение 10 дней.

	6. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
Поставка Товара должна быть произведена в течении 90 рабочих дней с даты проведения предоплаты в размере 30 %.
Датой доставки считается дата передачи Товара Покупателю, о чем стороны подписывают Акт приема-передачи.
Досрочная поставка допускается.
В случае непоставки или недопоставки Товара, Продавец обязан вернуть полученные средства на расчетный счет Покупателя в течение 5 дней с даты выставления обоснованного требования.

	7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
Настоящий Контракт действителен на период - до полного исполнения.

	8. АРБИТРАЖ
Продавец и Покупатель примут все меры к разрешению всех споров, могущих возникнуть из настоящего Контракта, дружественным, мирным путем.
В случае невозможности урегулировать споры мирным путем, Стороны передают спор на рассмотрение Ташкентского Межрайонного экономического суда.

	9. ФОРС-МАЖОР
При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Контракту, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта, срок исполнения сторонами их обязанностей по Контракту отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств.
Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Контракту, и в этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать возмещения убытков вследствие расторжения   Контракта.
О наступлении или прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, другая сторона должна быть проинформирована письменно в течение 5 дней.
Доказательством наличия и продолжительности указанных выше обстоятельств служат справки торговых палат соответствующих стран.

	10. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан за надлежащее исполнение настоящего Контракта.
Всякие изменения и дополнения к настоящему Контракту будут действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
Настоящий Контракт составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

	11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

__________________________________________

Адрес: _____________________________________
___________________________________________

	________.
Директор

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Адрес: Республика Узбекистан,
Тел.:
Факс:

Банковские реквизиты:
р/сч (Узб. Cум):
Банк:
ИНН:
ОКЭД:
Код банка:

____________________________
Директор

 - 3 -